

TVORÍME VEDOMOSTNÚ SPOLOČNOSŤ
Európsky fond regionálneho rozvoja

Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo

číslo zmluvy Objednávateľa: 34/2012/OINF

číslo zmluvy Zhotoviteľa: OZ005BB12

Zmluvné strany

Zhotoviteľ: **NESS Slovensko, a.s.**
Adresa: Galvaniho 15/C, 821 04 Bratislava
IČO: 00 603 783
IČDPH: SK2020486732
Bankové spojenie: Citibank Europe plc, – pobočka zahraničnej banky
Č.ú.: 2009710104/8130
Koná Ing. Martin Kohút, predseda predstavenstva
Ing. Milan Slanina, člen predstavenstva
Ing. Daniela Švábová, člen predstavenstva
Ing. Elena Vízusová, člen predstavenstva

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I. odd. Sa vo vložke č. 89/B
(ďalej len „Zhotoviteľ 1“)

DWC Slovakia, a.s.
Adresa: Mlynské Nivy 71, 821 05 Bratislava
IČO: 35 918 501
IČDPH: SK2021942307
Bankové spojenie: Tatra banka a.s., Bratislava
Č.ú.: 2623030272/1100
Koná Ing. Josef Lord, predseda predstavenstva

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I. odd. Sa vo vložke č. 4134/B
(ďalej len „Zhotoviteľ 2“)

a

Objednávateľ: **Prešovský samosprávny kraj**
Adresa: Námestie mieru 2, 080 01 Prešov
IČO: 37 870 475
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Č.ú.: 7000373108/8180
Zastúpený: MUDr. Peter Chudík, predseda
(ďalej len „Objednávateľ“)

uzatvárajú tento Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo, č. zmluvy objednávateľa 34/2012/OINF
(ďalej len „Dodatok č. 3“):

Článok I. Preambula

- 1.1. Účelom tohto Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo, č. zmluvy Objednávateľa: 34/2012/OINF, č. zmluvy Zhotoviteľa: OZ005BB12, zo dňa 30.3.2012 (ďalej len „Zmluva“) je úprava doby realizácie projektu a harmonogramu hlavných aktivít projektu z dôvodu ich zosúladenia so zmenenými termínmi integrácie s externými informačnými systémami tak, aby bol naplnený predmet zmluvy a ďalej zosúladenie rozpočtu projektu s ekonomickou klasifikáciou rozpočtovej klasifikácie podľa platnej legislatívy, a to vytvorením novej položky rozpočtu a úpravou existujúcich položiek rozpočtu bez zmeny obsahu a hodnoty predmetu zmluvy.

Článok II. Predmet Dodatku

- 2.1. Zmluva sa mení a dopĺňa nasledovne:
 - 2.1.1. V Článku 3 „Čas a miesto plnenia“ bod 3.2 Zmluvy sa mení text nasledovne: „Zhotoviteľ 1 a Zhotoviteľ 2 sú povinní začať plniť svoj záväzok podľa zmluvy najneskôr do 10 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy a ukončiť realizáciu plnenia v termíne podľa harmonogramu projektu.“
 - 2.1.2. Zmluvné strany sa dohodli na úprave Prílohy č. 2B „Technický návrh riešenia“ k Zmluve v časti Harmonogram projektu (ďalej ako „Harmonogram“). Upravené znenie Harmonogramu je v Prílohe č. 1 k tomuto Dodatku.
 - 2.1.3. Zmluvné strany sa dohodli na úprave Prílohy č. 3 „Rozpočet projektu“ (ďalej aj „Rozpočet projektu“) k Zmluve. Upravené znenie je v Prílohe č. 2 k tomuto Dodatku.

Článok III. Záverečné ustanovenia

- 3.1. Tento Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom podpisu dodatku všetkými zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka.
- 3.2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 3 k Zmluve sú jeho prílohy:
 - Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 – Harmonogram projektu (Príloha 2B k Zmluve - „Technický návrh riešenia“ v časti Harmonogram projektu)
 - Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 – Rozpočet projektu (Príloha č.3 k Zmluve) „
- 3.3. Zmluvné strany berú na vedomie, že Harmonogram, ktorý bol súčasťou prílohy 2B Zmluvy je týmto dodatkom nahradený Harmonogramom, ktorý je súčasťou Prílohy č. 1 Dodatku č. 3.
- 3.4. Zmluvné strany berú na vedomie, že Rozpočet projektu, ktorý bol súčasťou Prílohy č. 3 Zmluvy je týmto dodatkom nahradený Rozpočtom projektu, ktorý je súčasťou Prílohy č. 2 Dodatku č. 3.
- 3.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené v platnosti.
- 3.6. Tento dodatok sa vyhotovuje v 4 exemplároch, 2 x pre Objednávateľa, 2 x pre Zhotoviteľa.

3.7. Zmluvné strany tohto dodatku vyhlasujú, že tento dodatok uzatvorili slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, rozumejú jeho obsahu a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

Podpisová strana k Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo:

Číslo Zhotoviteľa: OZ005BB12

Číslo Objednávateľa: 34/2012/OINF

Objednávateľ:

V Prešovedňa 21.01.2015

.....
v.r.

MUDr. Peter Chudík
predseda Prešovského samosprávneho kraja

Zhotoviteľ:

Zhotoviteľ 1:

V Bratislavedňa 13.01.2015

.....
v.r.

Ing. Martin Kohút
predseda predstavenstva NESS Slovensko, a.s.

.....
v.r.

Ing. Milan Slanina
člen predstavenstva NESS Slovensko, a.s.

Zhotoviteľ 2:

V Bratislavedňa 13.01.2015

.....
v.r.

Ing. Josef Lord
predseda predstavenstva DWC Slovakia, a.s.

Tento Dodatok č. 3 bol zverejnený dňa: 21.01.2015

Tento Dodatok č. 3 nadobúda účinnosť dňa: 22.01.2015

Harmonogram projektu

Harmonogram projektu v súlade s kapitolou „Harmonogram projektu“

Názov aktivity	Začiatok realizácie	Ukončenie realizácie
Manažment projektu	19.4.2012	31.10.2015
Legislatívna analýza, návrh a implementácie zmien	15.5.2012	31.10.2015
Analýza a návrh riešenia	15.5.2012	18.12.2012
Implementácia, testovanie a kontrola kvality	3.9.2012	31.10.2015
Nasadenie, migrácia údajov a stabilizácia riešenia	3.2.2014	31.10.2015

Termín ukončenia realizácie projektu je 31.10.2015.

Realizácia projektu a odovzdávanie diela bude prebiehať etapovite, priebežne počas realizácie projektu v čiastkových plneniach v rámci jednotlivých aktivít a detailnejších častiach v súlade s jednotlivými fázami projektu, ako aj v súlade s položkami uvedenými v cenovej kalkulácii.

V rámci projektovej dokumentácie projektu (úvodná správa projektu) na základe komunikácie so zákazníkom bude pripravený detailnejší plán realizácie projektu, ako aj finančný plán s dôrazom na návrh akceptačných a fakturačných míľnikov. Plán projektu bude záväzný po jeho schválení riadiacim výborom projektu.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 : príloha č. 3 Rozpočet projektu

Rozdelenie fakturácie a zodpovednosti za realizáciu projektu

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena v € bez DPH	Počet jednotiek	Cena celkom v € bez DPH	Výška DPH v € (20%)	Celkom v € s DPH	Plnenie realizované a fakturované Zhotoviteľom 1 (NESS Slovensko, a.s.)		Plnenie realizované a fakturované Zhotoviteľom 2 (DWC Slovakia, a.s.)	
										Počet jednotiek	Suma s DPH v €	Počet jednotiek	Suma s DPH v €
1	Manažment projektu	711003	Manažment požiadaviek, riadenie zmien, konfigurácie, prostredia a projektu	ČD	697,48	495,00	345 252,6000	69 050,52	414 303,12	150,00	125 546,40	345,00	288 756,72
2	Legislatívna analýza, návrh a implementácia zmien	711003	Legislatívna analýza a návrh zmien	ČD	697,48	55,00	38 361,4000	7 672,28	46 033,68	0,00	0,00	55,00	46 033,68
3	Analýza a návrh riešenia	711003	Analýza súčasného stavu a návrh riešenia	ČD	697,48	187,00	130 428,7600	26 085,75	156 514,51	44,50	37 245,43	142,50	119 269,08
4	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Riadenie a koordinácia vývoja modulov kvality	ČD	697,48	180,00	125 546,4000	25 109,28	150 655,68	0,00	0,00	180,00	150 655,68
5	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Identity and Access Management (IaM)	ČD	697,48	81,00	56 495,8800	11 299,18	67 795,06	0,00	0,00	81,00	67 795,06
6	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Elektronické formuláre (eForms)	ČD	697,48	204,00	142 285,92	28 457,18	170 743,10	0,00	0,00	204,00	170 743,10
7	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	GIS (front end)	ČD	697,48	74,00	51 613,5200	10 322,70	61 936,22	0,00	0,00	74,00	61 936,22
8	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Business Process Management systém (BPM)	ČD	697,48	162,50	113 340,5000	22 668,10	136 008,60	0,00	0,00	162,50	136 008,60
9	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Integračný informačný systém	ČD	697,48	327,00	228 075,96	45 615,19	273 691,15	0,00	0,00	327,00	273 691,15

10	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Workflow Management Systém (WFM)	ČD	697,48	36,00	25 109,2800	5 021,86	30 131,14	0,00	0,00	36,00	30 131,14
11	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Document Management Systém (DMS)	ČD	697,48	34,00	23 714,3200	4 742,86	28 457,18	0,00	0,00	34,00	28 457,18
12	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Portál APIR	ČD	697,48	334,00	232 958,3200	46 591,66	279 549,98	0,00	0,00	334,00	279 549,98
13	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Registratúra	ČD	697,48	95,00	66 260,6000	13 252,12	79 512,72	0,00	0,00	95,00	79 512,72
14	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	GIS (Back Office)	ČD	697,48	117,00	81 605,1600	16 321,03	97 926,19	0,00	0,00	117,00	97 926,19
15	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Informačné systémy úsekov správy	ČD	697,48	95,00	66 260,6000	13 252,12	79 512,72	0,00	0,00	95,00	79 512,72
16	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Systém pre zastupiteľstvo	ČD	697,48	38,00	26 504,2400	5 300,85	31 805,09	0,00	0,00	38,00	31 805,09
17	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Elektronická podateľňa	ČD	697,48	97,00	67 655,5600	13 531,11	81 186,67	0,00	0,00	97,00	81 186,67
18	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Operatívne dátové úložiská	ČD	697,48	470,00	327 815,6000	65 563,12	393 378,72	0,00	0,00	470,00	393 378,72
19	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Interný reporting	ČD	697,48	65,00	45 336,2000	9 067,24	54 403,44	0,00	0,00	65,00	54 403,44
20	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Lokálne registre	ČD	697,48	57,00	39 756,3600	7 951,27	47 707,63	0,00	0,00	57,00	47 707,63
21	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	713002	Výpočtová technika (Infraštruktúra)	projekt	27 310,92	1,00	27 310,9200	5 462,18	32 773,10	0,00	0,00	1,00	32 773,10

22	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	713002	Výpočtová technika (Serverová farma)	projekt	141 176,47	1,00	141 176,4700	28 235,29	169 411,76	0,00	0,00	1,00	169 411,76
23	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	713002	Výpočtová technika (Diskové pole)	projekt	67 226,89	1,00	67 226,8900	13 445,38	80 672,27	0,00	0,00	1,00	80 672,27
24	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	713002	Výpočtová technika (Zálohovanie)	projekt	11 764,71	1,00	11 764,7100	2 352,94	14 117,65	0,00	0,00	1,00	14 117,65
25	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (Elektronické formuláre)	projekt	84 033,61	1,00	84 033,6100	16 806,72	100 840,33	0,00	0,00	1,00	100 840,33
26	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (GIS front-end)	projekt	33 613,45	1,00	33 613,4500	6 722,69	40 336,14	0,00	0,00	1,00	40 336,14
27	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (BPM, Integrovaný informačný systém)	projekt	100 840,34	1,00	100 840,3400	20 168,07	121 008,41	0,00	0,00	1,00	121 008,41
28	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (Workflow, DMS, Registratúra)	projekt	294 117,65	1,00	294 117,6500	58 823,53	352 941,18	0,00	0,00	1,00	352 941,18
29	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (GIS Back Office)	projekt	171 428,57	1,00	171 428,5700	34 285,71	205 714,28	0,00	0,00	1,00	205 714,28
30	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (Operačný systém, spoločná aplikačná vrstva)	projekt	106 722,69	1,00	106 722,6900	21 344,54	128 067,23	0,00	0,00	1,00	128 067,23
31	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (spoločná databázová vrstva)	projekt	44 537,82	1,00	44 537,8200	8 907,56	53 445,38	0,00	0,00	1,00	53 445,38
32	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Služby infraštruktúry	ČD	697,48	57,00	39 756,3600	7 951,27	47 707,63	0,00	0,00	57,00	47 707,63
33	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Testovanie komponentov - akceptačné a integračné testy	ČD	697,48	120,00	83 697,6000	16 739,52	100 437,12	0,00	0,00	120,00	100 437,12

34	Nasadenie, migrácia údajov a stabilizácia riešenia	711003	Migrácia údajov a nasadenie riešenia	ČD	697,48	98,00	68 353,0400	13 670,61	82 023,65	0,00	0,00	98,00	82 023,65
35	Nasadenie, migrácia údajov a stabilizácia riešenia	711003	Stabilizácia riešenia	ČD	697,48	60,00	41 848,8000	8 369,76	50 218,56	0,00	0,00	60,00	50 218,56
36	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	637001	Školenia	ČD	697,48	155,00	108 109,4000	21 621,88	129 731,28	0,00	0,00	155,00	129 731,28
			Celkom				3658915,50	731783,07	4390698,57		162 791,83		4 227 906,74